
UCHWAŁA NR CXI/732/94

Rady Miasta Krakowa

z dnia 22 kwietnia 1994 r.

w sprawie organizacji i zakresów działania dzielnic.

Na podstawie art. 18 ust. 2, art. 35 i art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95, Nr 32 poz. 191, Nr 34 poz.
199, Nr 43 poz. 253, Nr 89 poz. 518, z 1991 r. Nr 4 poz. 18, Nr 110 poz. 473 i z 1992 r.
Nr 85 poz. 428, Nr 100 poz. 499 i z 1993 r. Nr 17 poz. 78/ Rada Miasta Krakowa
uchwala, co następuje:

§ 1.
Organizację i zakres działania dzielnic określają statuty stanowiące załączniki Nr

1 - 18 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Traci moc uchwała Nr XXIX/198/91 Rady Miasta Krakowa z dnia 30 sierpnia

1991 r. w sprawie organizacji i zakresów działania dzielnic zmieniona uchwałami Nr
LVI/380/92 z dnia 4 lipca 1992 r. i Nr LXXXII/543/93 z dnia 28 maja 1993 r.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Gazecie Urzędowej Miasta

Krakowa.

Przewodniczący Rady

Tadeusz KOŁACZYK



Załącznik Nr (1-18) do uchwały Nr CXI/732/94
Rady Miasta Krakowa z dnia 22 kwietnia 1994 r.

STATUT DZIELNICY ( Nr ...)
MIASTA KRAKOWA

I. Postanowienia ogólne

§ 1.

1. Dzielnica /nr/ jest jednostką pomocniczą miasta Krakowa w rozumieniu przepisów
Ustawy o samorządzie terytorialnym, Statutu Miasta Krakowa oraz postanowień
niniejszego statutu.

2. Dzielnica jest jednostką wyodrębnioną ze względu na układ przestrzenny miasta,
lokalne tradycje oraz więzi społeczne i gospodarcze zapewniające zdolność
wykonywania zadań publicznych służących zaspokajaniu zbiorowych potrzeb
mieszkańców.

3. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o Dzielnicy, należy przez to rozumieć
wspólnotę samorządową mieszkańców oraz odpowiednie terytorium.

4. Organizację i zakres działania Dzielnicy określa niniejszy statut.

5. Granice Dzielnicy określone są odrębną uchwałą Rady Miasta Krakowa.

6. Dzielnica może przyjąć dodatkowo nazwę lokalną zgodnie z zasadami wymienionymi
w ust. 2 i w porozumieniu z sąsiednimi dzielnicami. 
Nazwę tę zatwierdza Rada Miasta.

§ 2.
Dzielnica nie posiada osobowości prawnej.

§ 3.

1. Do zakresu działania Dzielnicy należą sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym i inne
powierzone Dzielnicy przez Radę Miasta.

2. Organy Dzielnicy, w sprawach należących do ich zakresu działania, mają dostęp do
materiałów i informacji z jednostek organizacyjnych Miasta oraz jednostek Urzędu
Miasta Krakowa. Zasady oraz tryb bezpośredniego udostępniania przez te jednostki
materiałów i informacji ustala Prezydent Miasta Krakowa odrębnym Zarządzeniem.

II. Zadania dzielnicy.

§ 4.

1. Do zadań Dzielnicy należy:
1/ Działanie na rzecz rozwoju samorządności wspólnot lokalnych. Współdziałanie

z organami miasta, szkołami, placówkami służby zdrowia, stowarzyszeniami,
instytucjami, organizacjami społecznymi i innymi organizacjami mieszkańców.



2/ Współdziałanie z Sądami, Prokuraturą, Policją i Strażą Miejską, w zakresie
utrzymania ładu i porządku publicznego oraz przeciwdziałania patologii
społecznej.

3/ Wnioskowanie do organów Miasta, jednostek Urzędu Miasta, terenowych
organów rządowej administracji ogólnej oraz innych jednostek funkcjonujących
na terenie dzielnicy w sprawach istotnych dla społeczności lokalnej, w
szczególności:

a/ w sprawach lokalizacji obiektów przemysłowych, handlowych, kultury, hoteli
i innych o znaczeniu publicznym,

b/ o wyłączenie z przetargu lokali użytkowych zarządzanych przez Miasto lub
o przeprowadzenie przetargu celowego,

c/ w sprawach lokalizacji punktów sprzedaży napojów alkoholowych,
4/ Występowanie z własnej inicjatywy z opinią w sprawach dotyczących

społeczności lokalnej, a także w sprawach funkcjonowania Miasta.
5/ Opiniowanie ilekroć przepis ustawy wymaga opinii ze strony samorządu

mieszkańców, a także wyrażanie opinii w sprawach przekazanych Dzielnicy do
zaopiniowania przez Radę Miasta, Prezydenta lub Zarząd Miasta, w
szczególności:
a/ opiniowanie przepisów i projektów przepisów gminnych /np. regulaminów

targowisk i parkingów/ z wyjątkiem zarządzeń porządkowych wydawanych
przez Zarząd Miasta Krakowa w przypadkach nie cierpiących zwłoki,

b/ opiniowanie projektów wskazań lokalizacyjnych na podstawie kompletu
materiałów niezbędnych do wydania wskazania,

c/ zgłaszanie opinii, uwag i zastrzeżeń do ogólnego i szczegółowych planów
zagospodarowania przestrzennego dotyczących terenu danej Dzielnicy,

d/ opiniowanie inwestycji komunikacyjnych oraz rozwiązań ruchu komunikacji
miejskiej,

6/ Ocena gospodarności oraz funkcjonowania przedsiębiorstw komunalnych i innych
jednostek wykonujących zadania Miasta na terenie Dzielnicy, między innymi
poprzez:
a/ udział w konkursach na dyrektorów placówek oświatowych i innych jednostek

finansowanych przez Miasto,
b/ udział przedstawiciela Dzielnicy w przetargach na wykonanie robót i dostaw

dla placówek oświatowych i innych jednostek finansowanych przez Miasto
i działających na terenie Dzielnicy,

c/ udział przedstawiciela Dzielnicy w przetargach na wykonanie robót należących
do zadań zlecanych i finansowanych przez Miasto na terenie Dzielnicy,

d/ udział przedstawiciela Dzielnicy w odbiorach robót określonych w
podpunktach b/ i c/.

e/ kontrola realizacji zadań ustalonych zgodnie z § 23.

2 Opinie o których mowa w ustępie 1 pkt 5 wydawane są w formie uchwał Rady
Dzielnicy w terminie 2 tygodni od otrzymania wniosku.

3. Wnioski i opinie wymienione w ust. 1 kierowane do terenowych organów rządowej
administracji ogólnej nie wiążą samorządu miasta i winny być traktowane jako
wyrażane w imieniu społeczności lokalnej.



4. Dzielnica otrzymuje w terminie 2 tygodni pisemną informację o stanowisku
właściwych organów Miasta lub Wydziałów Urzędu Miasta w sprawie wniosku lub
wyrażonej przez nią opinii.

5. Jeżeli w sprawach szczególnie istotnych dla społeczności lokalnej projekt decyzji lub
wskazania Urzędu Miasta jest odmienny od opinii Rady Dzielnicy, to dyrektor
właściwego wydziału Urzędu Miasta, celem wypracowania wspólnego stanowiska,
jest zobowiązany do zorganizowania spotkania z zainteresowanymi stronami z
udziałem przedstawicieli Rady Miasta, których wyznacza jej przewodniczący.

6. Dzielnica ma prawo zwrócić się o powtórne rozpatrzenie przeciwnej do jej
stanowiska decyzji organów Miasta lub Urzędu Miasta o ile zajdą nowe
okoliczności.

§ 5.

1. Dzielnica może wystąpić z wnioskiem do Rady Miasta o przekazanie jej spraw
określonych w § 3, między innymi związanych z :
a/ zakładaniem i działalnością przedszkoli,
b/ zakładaniem i działalnością bibliotek lokalnych,
c/ zakładaniem i działalnością domów kultury, świetlic i klubów, obiektów

sportowych i rekreacyjnych,
d/ zarządem nieruchomościami komunalnymi, a w szczególności przeznaczonymi na

prowadzenie działalności wymienionej w punktach a/, b/, c/,
e/ załatwianiem indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej.

2. Przekazywanie zadań, o których mowa w ust.1 następuje na drodze odrębnych uchwał
Rady Miasta Krakowa.

III. Organy dzielnicy.

§ 6.
Organami Dzielnicy są:

1. Rada Dzielnicy.
2. Zarząd Dzielnicy.

§ 7.

1. Rada Dzielnicy jest organem uchwałodawczym Dzielnicy.

2. Uchwały Rady Dzielnicy podejmowane są na sesjach Rady Dzielnicy zwoływanych w
miarę potrzeb, nie rzadziej niż raz na kwartał.

3. Posiedzenia Rady Dzielnicy są zwoływane przez Przewodniczącego Zarządu
Dzielnicy i odbywają się pod jego przewodnictwem. W razie nieobecności lub
przeszkody zastępuje go Zastępca Przewodniczącego Zarządu, jego zaś najstarszy
wiekiem radny Dzielnicy. Posiedzenia przez kogo innego zwołane lub pod innym
przewodnictwem odbyte uważa się za nieważne i niebyłe. W przypadku, gdy został
zgłoszony wniosek o odwołanie Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego
Zarządu Dzielnicy wyłączają się oni od prowadzenia posiedzenia Rady w tym
punkcie.



4. Na wniosek Zarządu Dzielnicy lub co najmniej 1/4 radnych Dzielnicy
Przewodniczący obowiązany jest zwołać sesję nadzwyczajną w ciągu 7 dni od daty
złożenia wniosku.

5. Pozostałe zasady zwoływania sesji, zasady obradowania i tryb podejmowania uchwał
określa Rada Dzielnicy w swoim regulaminie.

§ 8.
1. Liczbę członków Rady Dzielnicy określa Art. 17 Ustawy z dnia 8.03.1990 r.

o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16, poz.95, Nr 34, poz. 199, Nr 43, poz. 253
i Nr 89, poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz.473/ i wynosi ona 36.

2. Wybory członków Rady Dzielnicy odbywają się na zasadach określonych w
Ordynacji Wyborczej do Rad Dzielnic uchwalonej przez Radę Miasta Krakowa.

3. Kadencja Rady Dzielnicy trwa 4 lata i jest zgodna z kadencją Rady Miasta Krakowa.
4. W przypadku rozwiązania Rady Miasta i wprowadzenia zarządu komisarycznego

kadencja Rady Dzielnicy jako organu jednostki pomocniczej Miasta trwa aż do
wygaśnięcia.

5. Odwołanie członka Rady Dzielnicy może nastąpić na wniosek co najmniej 50 %
wyborców zamieszkałych w okręgu wyborczym, z którego został wybrany.
Odwołanie stwierdza Rada Miasta.

6. Odwołanie Rady Dzielnicy następuje na wniosek co najmniej 50 % wyborców
zamieszkałych w Dzielnicy. Fakt odwołania potwierdza Rada Miasta.

§ 9.
1. Radny reprezentuje wyborców, utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich

organizacjami, przyjmuje zgłoszone postulaty i przedstawia je Radzie Dzielnicy do
rozpatrzenia.

2. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, radni składają ślubowanie zawarte
w art.23a/ Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym.

3. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywoływani radni
powstają i wypowiadają słowo "ślubuję".

4. Radni nieobecni na pierwszej Sesji Rady Dzielnicy oraz radni, którzy uzyskali
mandat w czasie trwania kadencji, składają ślubowanie na pierwszej Sesji, na której
są obecni.

§ 10.

1. Na zasadach ustalonych przez Radę Dzielnicy odrębną uchwałą radnemu przysługują
diety za udział w posiedzeniach.

2. Przepis ust.1 stosuje się odpowiednio do członków komisji Rady Dzielnicy nie
będących radnymi, uczestniczących w posiedzeniach komisji.

3. Przepis ust.1 nie dotyczy Przewodniczącego Zarządu, Zastępcy Przewodniczącego
oraz pozostałych członków Zarządu Dzielnicy uczestniczących w posiedzeniach
Rady lub jej Komisji jeśli są zatrudnieni w myśl § 18 ust.1 i 2, bądź pobierają diety
określone w § 18 ust.4.

4. Kwoty przeznaczone na diety uwzględnia się w planie rzeczowo-finansowym
wydatków dzielnicy.



5. Diety wypłacane są ze środków wydzielonych dla Dzielnicy w budżecie Miasta.

§ 11.
Radny jest obowiązany brać udział w pracach Rady i jej organów oraz innych

instytucji samorządowych, do których został wybrany lub desygnowany.

§ 12.

1. Radnemu nie wolno wykorzystywać swojej funkcji dla celów prywatnych.

2. Radny ma obowiązek wyłączyć się z udziału w rozpatrywaniu sprawy, w której stroną
jest on sam albo jego krewni lub powinowaty do czwartego stopnia włącznie, lub też
jeżeli jest następcą prawnym, gdy chodzi o sprawy osób przez niego zastępowanych.

§ 13.

1. Jeżeli Radny narusza § 11 lub § 12 niniejszego Statutu, a doraźna Komisja
Dyscyplinarna stwierdzi naruszenie ww. przepisów, to Komisja wnosi tę sprawę na
sesję Rady.

2. Tryb powoływania i pracy doraźnej Komisji Dyscyplinarnej określi Rada Dzielnicy
odrębną uchwałą.

3. W przypadku opisanym w ust.1 Rada Dzielnicy może udzielić Radnemu:
a/ upomnienia pisemnego,
b/ nagany z podaniem do wiadomości wyborcom.

§ 14.

1. Do zadań Rady Dzielnicy należy:
a/ wybór, odwoływanie i udzielanie absolutorium Zarządowi Dzielnicy,
b/ wydawanie opinii w sprawach określonych w § 4, ust. 1, pkt. 4 i 5,
c/ uchwalenie regulaminów Rady i Zarządu Dzielnicy,
d/ podejmowanie uchwał w sprawie występowania o przyznanie Dzielnicy środków

na realizację jej zadań,
e/ uchwalanie projektów planów rzeczowo-finansowych wydatków Dzielnicy oraz

ustalanie szczegółowego planu rzeczowo-finansowego wydatków Dzielnicy,
f/ występowanie z wnioskiem do Rady Miasta Krakowa o przekazanie zadań

określonych w § 5 niniejszego statutu,
g/ przedstawianie jednostkom wymienionym w § 4 ust.1 pkt 3 wniosków w sprawach

istotnych dla społeczności lokalnej,
h/ podejmowanie uchwał w sprawach przeznaczenia i sposobu wykorzystania mienia

komunalnego przekazanego Dzielnicy,
i/ wybór, w miarę możliwości, stałych przedstawicieli do wykonywania zadań

określonych w § 4 ust. 1 pkt 6.

2. Rada Dzielnicy może - w określonym zakresie - upoważnić Zarząd Dzielnicy do
podejmowaniu działań, o których mowa w ust. 1 pkt b i pkt g .

§ 15.



1. Do wykonywania swoich zadań Rada Dzielnicy może powołać stałe lub doraźne
komisje (zespoły problemowe), wybierając spośród radnych przewodniczących
komisji.

2. W skład Komisji wchodzą radni i osoby spoza Rady, uznane przez Komisję za
kompetentne w danej dziedzinie. Liczba członków Komisji spoza Rady nie może
przekroczyć liczby radnych, członków tej Komisji.

3. Komisje (zespoły problemowe) współpracują z Komisjami Rady Miasta Krakowa.
Ich przedstawiciele mogą uczestniczyć w charakterze obserwatorów w posiedzeniach
Komisji RMK.

4. Rada powołuje Komisję Mieszkaniową oraz 3-5 osobową Komisję Rewizyjną w
skład której wchodzą wyłącznie radni Dzielnicy.

§ 16.

1. Zarząd Dzielnicy jest organem wykonawczym Dzielnicy.

2. Do zadań Zarządu należy w szczególności:
a/ przygotowywanie projektów uchwał Rady Dzielnicy,
b/ przygotowywanie projektów planów rzeczowo-finansowych wydatków Dzielnicy,
c/ nadawanie odpowiedniego biegu uchwałom Rady Dzielnicy,
d/ realizacja planu rzeczowo-finansowego wydatków,
e/ gospodarowanie mieniem powierzonym Dzielnicy przez Radę Miasta,
f/ zapewnienie obiegu informacji między organami Dzielnicy i Miasta oraz

mieszkańcami dzielnicy.
g/ informowanie Zarządu Miasta o wnioskach przesyłanych zgodnie z § 4 ust. 1 pkt

3.

3. Zarząd Dzielnicy podaje do wiadomości mieszkańców informacje dotyczące :
a/ wykonania zadań i programów inwestycyjnych na terenie Dzielnicy za poprzedni

rok budżetowy - na podstawie informacji Zarządu Miasta,
b/ wybranych przez Radę Dzielnicy zadań i programów inwestycyjnych na rok

bieżący,
c/ wykorzystania środków finansowych przekazanych do bezpośredniej dyspozycji

dzielnicy.
§ 17.

1. Zarząd składa się z czterech osób wybieranych przez Radę Dzielnicy spośród swoich
członków w głosowaniu tajnym.

2. Na czele Zarządu stoi Przewodniczący. Rada Dzielnicy wybiera Przewodniczącego
Zarządu w oddzielnym, tajnym głosowaniu bezwzględną większością głosów, w
obecności co najmniej 2/3 składu Rady. Zastępcę Przewodniczącego wybiera Rada
Dzielnicy na wniosek Przewodniczącego Zarządu.

3. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy i Zastępca Przewodniczącego Zarządu nie
powinni być zatrudnieni w Magistracie na innej podstawie niż w myśl § 18 ust. 1 i 2,
a także na kierowniczych stanowiskach w innych jednostkach komunalnych oraz nie
powinni pełnić kierowniczych funkcji w spółdzielniach mieszkaniowych
działających na terenie Dzielnicy.



4. Przewodniczący Zarządu i Zastępca Przewodniczącego Zarządu pełnią odpowiednio
funkcje Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego Rady Dzielnicy.

5. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy reprezentuje Dzielnicę na zewnątrz, organizuje
pracę Rady i Zarządu, przewodniczy zebraniom Rady i Zarządu oraz podpisuje ich
uchwały.

6. Na wniosek Rady Dzielnicy Zarząd Miasta może upoważnić Przewodniczącego
Zarządu Dzielnicy do składania oświadczeń woli w sprawach działalności miasta, w
zakresie bieżącej działalności Dzielnicy. Do wymienionych oświadczeń stosuje się
odpowiednio przepis § 20, ust.6.

7. Kadencja Zarządu Dzielnicy trwa do czasu wyboru nowego Zarządu.

8. Odwołanie Zarządu Dzielnicy lub poszczególnych jego członków następuje na takich
samych zasadach jak wybór.

§ 18.

1. Na wniosek Rady Dzielnicy Przewodniczący Zarządu Dzielnicy z racji pełnionej
funkcji może być pracownikiem samorządowym zatrudnionym na podstawie wyboru.
Stosunek pracy nawiązuje Przewodniczący Rady Miasta..

2. Na wniosek Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, z racji pełnionych funkcji
zatrudnieni na podstawie wyboru przez Przewodniczącego Rady Miasta mogą być
także pozostali członkowie Zarządu Dzielnicy, przy czym łączny koszt zatrudnienia
wszystkich członków Zarządu nie może przekroczyć kosztu pełnego etatu
Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy.

3. Przewodniczący Zarządu, Zastępca Przewodniczącego oraz pozostali członkowie
Zarządu zatrudnieni zgodnie z przepisem ust.1 i 2 podlegają w sprawach
organizacyjnych bezpośrednio Prezydentowi Miasta.

4. Przewodniczący, Zastępca lub pozostali Członkowie Zarządu z racji pełnionych
funkcji mogą otrzymywać diety płatne miesięcznie. Wysokość diet określa Rada
Dzielnicy.

5. Koszt zatrudnienia oraz diety określone w ust.1,2 i 4 Przewodniczącego Zarządu,
Zastępcy oraz Członków Zarządu Dzielnicy są pokrywane z budżetu Miasta, ze
środków wyodrębnionych dla Dzielnicy.

6. Środki na wynagrodzenia pracowników, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz środki
przeznaczone na diety członków Zarządu Dzielnicy określone w ust. 4 są
ograniczone i waloryzowane kwartalnie w ten sposób, iż ich suma jest równa
dwukrotnemu przeciętnemu wynagrodzeniu w pięciu podstawowych działach
gospodarki liczonemu za ostatni miesiąc poprzedniego kwartału.

7. Do zatrudnienia określonego w ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio przepisy § 41 ust. 2
i 3 Statutu Miasta Krakowa.

§ 19.

1. Urząd Miasta Krakowa prowadzi obsługę Dzielnicy w zakresie niezbędnym dla
prawidłowego funkcjonowania jej organów. Zakres obowiązków właściwych
jednostek Urzędu Miasta zapewniający sprawne wykonywanie obsługi Dzielnicy
ustala Prezydent Miasta w porozumieniu z Zarządem Dzielnicy.



2. Obsługę administracyjno-biurową organów Dzielnicy prowadzi Biuro Rady i Zarządu
Dzielnicy przy pomocy pracowników Magistratu wyznaczonych i delegowanych do
obsługi Dzielnicy przez Prezydenta Miasta na wniosek Przewodniczącego Zarządu
Dzielnicy, w liczbie niezbędnej do wykonania zadań.

3. Pracownicy wymienieni w ust.2 podlegają bezpośrednio Przewodniczącemu Zarządu
Dzielnicy.

4. Środki na wynagrodzenia pracowników wymienionych w ust.2 ujęte są w planie
rzeczowo-finansowym wydatków Dzielnicy.

IV. Mienie dzielnicy.

§ 20.

1. Dzielnica zarządza mieniem komunalnym przekazanym jej w drodze odrębnej
uchwały przez Radę Miasta Krakowa.

2. Dzielnica samodzielnie decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania
składników majątkowych przekazanego jej mienia komunalnego w granicach
zwykłego zarządu tym mieniem, chyba że odrębne uchwały Rady Miasta stanowią
inaczej.

3. Majątek zakupiony ze środków wydzielonych dla Dzielnicy lub przekazany na jej
rzecz pozostaje pod zarządem Dzielnicy.

4. Oświadczenia woli w zakresie zwykłego zarządu mieniem składa Przewodniczący
Zarządu lub jego Zastępca i jeden z członków Zarządu Dzielnicy.

5. Zarząd Dzielnicy może udzielić Przewodniczącemu Zarządu upoważnienia do
składania oświadczeń woli, o których mowa w ust. 3, jednoosobowo.

6. Jeżeli czynność prawna może spowodować powstanie zobowiązań pieniężnych, do jej
skuteczności potrzebna jest kontrasygnata Skarbnika Miasta /Głównego Księgowego
Budżetu/ lub osoby przez niego upoważnionej.

V. Gospodarka finansowa dzielnicy.

§ 21.

1. Dzielnica nie tworzy własnego budżetu.

2. Dzielnica prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu Miasta, w zakresie
wydatków wydzielonych przez Radę Miasta w budżecie gminy.

3. Dzielnica opracowuje projekt planu rzeczowo-finansowego wydatków Dzielnicy
i przedkłada go wraz z objaśnieniami Zarządowi Miasta do dnia 30 września roku
poprzedzającego rok budżetowy.

4. Do czasu uchwalenia budżetu Miasta wydatki Dzielnicy są dokonywane na podstawie
projektu szczegółowego planu rzeczowo-finansowego wydatków, zgodnego z
projektem budżetu Miasta.



5. Zarząd Miasta przyjmuje do układu wykonawczego budżetu zapis szczegółowego
planu rzeczowo-finansowego uchwalonego przez Radę Dzielnicy bezpośrednio po
przyjęciu budżetu Miasta.

6. Wydatki Dzielnicy nie mogą przekraczać środków określonych w jej planie
finansowym.

7. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności przy zwiększeniu dochodów Miasta
w trakcie trwania roku budżetowego, Dzielnica może wystąpić do Zarządu Miasta
o dofinansowanie określonych zadań, w szczególności różnego rodzaju inicjatyw, a
także do Rady Miasta o zwiększenie środków finansowych Dzielnicy.

§ 22.

1. Dzielnica samodzielnie decyduje, w ramach właściwych przepisów prawnych,
o wykorzystaniu wydzielonych dla niej środków finansowych.

2. Zarząd Dzielnicy prowadzi gospodarkę finansową Dzielnicy zgodnie z prawem
budżetowym, przepisami obowiązującymi jednostki organizacyjne Miasta i
odpowiada za jej prawidłowość.

3. Dysponentem wydatków budżetowych Dzielnicy jest Przewodniczący Zarządu
Dzielnicy, w ramach szczegółowego planu rzeczowo-finansowego zatwierdzonego
przez Radę Dzielnicy.

4. Odpowiednie akty Dzielnicy kontrasygnuje Skarbnik Miasta (Główny Księgowy
Budżetu) lub osoba przez niego upoważniona.

5. Dzielnica korzysta w całości z dochodów Miasta pochodzących ze zorganizowanych
przez siebie imprez i innych form pozyskania środków.

6. W przypadku przekazania Dzielnicy przez Radę Miasta dodatkowych zadań,
Dzielnica otrzymuje niezbędne środki po uzgodnieniu ich wysokości.

§ 23.

1. Dzielnica opracowuje projekt zadań i programów, w tym inwestycyjnych, których
celem jest osiągnięcie określonego rezultatu służącego zaspokojeniu potrzeb
społeczności lokalnej oraz przedkłada go Zarządowi Miasta w terminie do 5 września
roku poprzedzającego rok budżetowy, wskazując kolejność ważności zadań.

2. Wielkość środków przeznaczonych na zadania, o których mowa w ust.1 określa Rada
Miasta we wskazówkach do budżetu. Przydziału środków dla Dzielnicy dokonuje
Zarząd Miasta, z uwzględnieniem wniosków Rady Dzielnicy.

§ 24.

1. Obsługę finansowo-księgową Dzielnicy prowadzi Urząd Miasta Krakowa.

2. W przypadku przekazania Dzielnicy przez Radę Miasta dodatkowych zadań,
Dzielnica otrzymuje niezbędne środki po uzgodnieniu ich wysokości.

3. Gospodarka finansowa Dzielnicy jest jawna.

VI. Nadzór nad działalnością Dzielnicy.



§ 25.

1. Rada i Zarząd Miasta Krakowa sprawują nadzór nad zgodnością z prawem
działalności Dzielnicy.

2. Do wykonywania czynności określonych w ust. 1 oraz w § 20 ust. 6, § 22 ust. 2 nie
mogą być upoważnione jednostki Urzędu Miasta wyznaczone do obsługi Dzielnic,
ani ich pracownicy.

3. W razie nie rokującego nadziei na szybką poprawę i przedłużającego się braku
skuteczności w wykonywaniu zadań przez organy dzielnicy Rada Miasta, po
uprzednim przedstawieniu zarzutów i wezwaniu do niezwłocznej poprawy sytuacji,
może rozwiązać Radę Dzielnicy.

§ 26.

1. Uchwały organów Dzielnicy wraz z protokołem głosowania są przesyłane w terminie
7 dni do Rady Miasta i Zarządu Miasta.

2. W razie zakwestionowania zgodności z prawem uchwał Dzielnicy, Zarząd Miasta
Krakowa lub Przewodniczący Rady Miasta na wniosek komisji, w terminie 30 dni
wystąpi o ponowne ich rozpatrzenie, wraz ze wskazaniem naruszenia i
wyznaczeniem terminu do jego usunięcia.

3. W przypadkach spornych rozstrzyga Rada Miasta, która może uchylić uchwały
niezgodne z prawem.

§ 27.

1. Komisja Główna Rady Miasta, z ważnych przyczyn , może zwołać nadzwyczajną
sesję Rady Dzielnicy, przedstawiając porządek obrad.

2. Sesji zwołanej zgodnie z ust.1 w przypadku nieobecności Przewodniczącego Rady
Dzielnicy i jego Zastępcy lub w przypadku odmowy prowadzeniu przez nich obrad,
Przewodniczący Rady Miasta lub upoważniony przez niego radny Miasta.

VII. Postanowienia końcowe.

§ 28.

1. Zmiany Statutu Dzielnicy dokonuje Rada Miasta Krakowa na wniosek Dzielnicy bądź
z własnej inicjatywy -po konsultacji z Dzielnicą.

2. W przypadkach spornych wiążąca interpretacja postanowień niniejszego Statutu
należy do Rady Miasta Krakowa.

§ 29.

1. Pierwszą sesję Rady Dzielnicy zwołuje Przewodniczący Rady Miasta w terminie 2
tygodni od ogłoszenia wyników wyborów w Dzielnicy.

2. Do czasu wyboru nowego Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy, obradom
przewodniczy radny Miasta, upoważniony przez Przewodniczącego Rady Miasta.

§ 30.



W przypadkach nieuregulowanych niniejszym Statutem lub Regulaminem Rady
Dzielnicy mają odpowiednie zastosowanie przepisy Statutu Miasta Krakowa i przez
analogię Regulaminu Rady Miasta.



WYKAZ
odmiennych postanowień w §§ 1 i 8 załączników od Nr 2 – 18,

stanowiących statuty Dzielnic Miasta Krakowa II - XVIII

Numer
załącznika

§ 1.
Numer Dzielnicy Miasta Krakowa

§ 8
liczba

radnych
2. Statut Dzielnicy II Miasta Krakowa 28
3. Statut Dzielnicy III Miasta Krakowa 32
4. Statut Dzielnicy IV Miasta Krakowa 32
5. Statut Dzielnicy V Miasta Krakowa 32
6. Statut Dzielnicy VI Miasta Krakowa 28
7. Statut Dzielnicy VII Miasta Krakowa 24
8. Statut Dzielnicy VIII Miasta Krakowa 28
9. Statut Dzielnicy IX Miasta Krakowa 22
10. Statut Dzielnicy X Miasta Krakowa 22
11. Statut Dzielnicy XI Miasta Krakowa 32
12. Statut Dzielnicy XII Miasta Krakowa 36
13. Statut Dzielnicy XIII Miasta Krakowa 28
14. Statut Dzielnicy XIV Miasta Krakowa 28
15. Statut Dzielnicy XV Miasta Krakowa 32
16. Statut Dzielnicy XVI Miasta Krakowa 32
17. Statut Dzielnicy XVII Miasta Krakowa 24
18. Statut Dzielnicy XVIII Miasta Krakowa 36


